
Referenzinstitut für Bioanalytik

Ringversuchsleiter
Prof. Dr. C. Knabbe

Prof. Dr. Dr. K.P. Kohse
Prof. Dr. M. Neumaier

Leitung RfB
Dr. A. Kessler

Bonn, 29. September 2023

Referenzinstitut für Bioanalytik - Friesdorfer Str. 153 - D-53175 Bonn
Tel. 0228 / 926895 - 0 - Fax 0228 / 926895-29 - Web: www.rfb.bio - E-Mail: info@spmd-rfb.de

Ringversuch: MaMuImm2/23
im Monat: September 2023
Teilnehmer-Nr.: 0001961
ausgestellt am: 10.09.23

Zertifikat

htt
p:/

/w
ww

.rf
b.b

io/
cg

i/c
er

tifi
ca

te?
tnr

=0
00

19
61

&r
v_

id=
Ma

Mu
Im

m_
23

2
&v

er
sio

n=
0&

uu
id=

E2
1C

62
BD

39
37

42
52

AE
8E

F3
D4

82
29

44
85 Wir bestätigen, daß Sie am Ringversuch zur Masern-Mumps-Serologie teilgenommen haben.

Die von Ihnen erfolgreich durchgeführten Untersuchungen sind nachstehend aufgeführt.

Anti-Masern IgG
Anti-Masern IgM
Anti-Mumps IgG
Anti-Mumps IgM

Das Zertifikat ist gemäss aktueller Version der RiliBÄK gültig bis einschliesslich September 2024

Anti-Masern IgG
Anti-Masern IgM
Anti-Mumps IgG
Anti-Mumps IgM

MVZ Labor Ravensburg GbR
Labor Dr. Gärtner
QM-Büro
Elisabethenstr. 11
88212 Ravensburg


